Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco - Paraná

REQUERIMENTO Nº 247/2025

Requer à Companhia de Saneamento do Paraná -
Sanepar que informe se há previsão de implantação
da rede de esgoto na rua Helena Braun, no bairro São
Luiz.

O Vereador signatário, Joecir Bernardi - PSD, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requer à Companhia de Saneamento do Paraná - Sanepar (rua Clarice Soares
Cerqueira, 185, bairro Santa Terezinha, telefone (46) 3902-1818, email:
patobranco@sanepar.com.br), que informe se há previsão de implantação da rede de esgoto na
rua Helena Braun, no bairro São Luiz.

Justifica-se o pedido tendo em vista que a referida rua não possui sistema de esgoto.
Tal informação é de extrema importância, pois o acesso ao saneamento básico é um direito
fundamental dos cidadãos e essencial para a saúde pública e prevenção de doenças.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I e
 D

IO
G

O
 D

O
M

IN
G

O
S

 G
R

A
N

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

C
4B

-A
82

3-
18

98
-E

F
14

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

C
4B

-A
82

3-
18

98
-E

F
14

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0C4B-A823-1898-EF14

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOECIR BERNARDI (CPF 718.XXX.XXX-04) em 14/03/2025 17:02:10 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 17/03/2025 15:47:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/0C4B-A823-1898-EF14

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/0C4B-A823-1898-EF14